
 
 
Ministero dell'Istruzione 
Ministero dell'Università e della Ricerca   
                                                                                                              
 

 
 
 

 
AI SIGG. DOCENTI-  Loro Sedi 
AI SIGG. GENITORI- Loro Sedi 

AI SIGG. Sindaci dei Comuni di Montelibretti e Moricone- Loro Sedi 
All’Albo dell’Istituto Comprensivo -sede  

Agli Albi dei Plessi Scolastici dell’Istituto-Loro Sedi 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PRESO ATTO  che bisogna procedere all’elezione dei rappresentanti dei genitori nei CONSIGLI di  

  CLASSE, di INTERCLASSE e di INTERSEZIONE  per il corrente anno scolastico, 
VISTO  il Testo Unico n. 297/94 concernente le norme sulla Istituzione degli Organi      

 Collegiali della Scuola; VISTA l’O.M. n.215/1991, modificata e integrata dalle    
successive OO.MM., concernente le norme sulla elezione dei rappresentanti dei     
genitori nei consigli di intersezione, di interclasse e di classe;   

VISTO    la Nota Miur 17681 del 02.10.2020 
VISTA La delega deliberata  dal Consiglio d’Istituto nella adunanza del 19.10.2020; 
 

D E C R E T A 
                                                                                                              
le elezioni dei rappresentanti dei genitori in seno ai CONSIGLI di CLASSE, INTERCLASSE ed 
INTERSEZIONE per il corrente anno scolastico si svolgeranno in data  28/10/2020 per tutti i plessi 
dipendenti. 
 
A TAL FINE: 

1. Sono convocate le assemblee dei genitori degli alunni di scuola media di Montelibretti e 
Moricone  il giorno 27/10/2020  alle ore 16.30 per procedere a quanto sopra; 

2. Sono convocate le assemblee dei genitori degli alunni di scuola primaria di Montelibretti, 
Borgo S. Maria e Moricone a distanza il giorno 27/10/2020 alle ore 17.00 per procedere a 
quanto sopra; 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - MONTELIBRETTI 

RMIC8AW00A - P.zza della Repubblica 21 - 00010 Montelibretti  
( 0774/608018      fax 0774/609616  * rmic8aw00a@istruzione.it   

Istituto Comprensivo "PIAZZA DELLA REPUBBLICA" - C.F. 94032580584 C.M. RMIC8AW00A - AOO_RM_0001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002894/U del 22/10/2020 15:51:31
I.6 - Elezioni e nomine



3. Sono convocate le assemblee dei genitori degli alunni di scuola dell’infanzia Montelibretti, 
Moricone e Borgo S. Maria a distanza il giorno 27/10/2020 alle ore 17.30 per procedere a 
quanto sopra; 

4. Sono istituiti n. 3 seggi elettorali: 
a. Seggio Elettorale Montelibretti – Direzione Didattica (per i genitori degli alunni di tutti i 
plessi di Montelibretti Centro Urbano) 
b. Seggio Elettorale Borgo S. Maria – STANZE COMUNALI presso Centro Anziani (per i 
genitori degli alunni di tutti i plessi di Montelibretti Borgo S. Maria) 
c. Seggio Elettorale Moricone- Aule esterne scuola primaria (per i genitori degli alunni di 
tutti i plessi di Moricone) 

5. Le operazioni di voto avranno inizio alle ore 15.00 del 28/10/2020 per i genitori degli alunni 
di tutti i plessi con l’apertura dei seggi elettorali e si protrarranno, senza soluzione di 
continuità, fino alle ore 17.00 dello stesso giorno, con la chiusura dei seggi elettorali; 

6. Le operazioni di scrutinio avranno inizio immediatamente dopo la chiusura dei seggi e non 
possono essere interrotte fino al loro completamento; 

7. Delle operazioni di scrutinio verrà redatto il relativo processo verbale che, sottoscritto dal 
Presidente del seggio elettorale e dagli scrutatori, sarà depositato con ogni urgenza, presso 
gli Uffici dell’Istituto Comprensivo Statale di Montelibretti. 

 
NORME COVID 

Si invitano i destinatari a attuare comportamenti rispettosi delle misure di contenimento Covid - 19. 

Per quanto riguarda l’accesso dei votanti, è rimesso alla responsabilità di ciascun elettore il rispetto 
di alcune regole basilari di prevenzione quali: 

-       evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di 
temperatura corporea superiore a 37.5°C; 

-       non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

-       non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni. 

Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio l’uso della mascherina da parte di 
tutti gli elettori, in coerenza con la normativa vigente che ne prevede l’uso nei locali pubblici. 

Ogni elettore dovrò recarsi al seggio munito propria matita. 

Al momento dell’accesso nei locali, l’elettore dovrà procedere all’igienizzazione delle mani con 
gel idroalcolico messo a disposizione in prossimità della porta. 

Quindi l’elettore, dopo essersi avvicinato ai componenti del seggio per l’identificazione e prima di 
ricevere la scheda, provvederà ad igienizzarsi nuovamente le mani. 

Completate le operazioni di voto, è consigliata un’ulteriore detersione delle mani prima di lasciare il 
seggio. 
 

Il Dirigente Scolastico 
  Luca Rinaldo Villani 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs 39/93 

 


